
1. 
2. 

Sådan kan I være med:
Vores Bøn vil blive udarbejdet på baggrund af de bønner, vi indsamler fra nu og frem til den 11. 
april. Den vil blive offentliggjort på Roskilde Stifts hjemmeside den 24. april til fri afbenyttelse.

Den vil også blive anvendt ved Fredsgudstjenesten i Roskilde Domkirke på Store Bededag kl. 
17.00.

I bestemmer selv, hvordan I vil indsamle bidrag til Vores Bøn, men nedenfor finder I inspiration. 
Jeres input skal sendes til evase@km.dk senest den 11.april Skriv Vores Bøn i emnefeltet.

Forslag til indsamling ved gudstjeneste eller andagt:

Ved indgangen uddeles en blyant og et pap-hjerte, et kort eller et stykke papir. Alternativt kan 
allerede uddelte salmeark anvendes.

Undervejs i gudstjenesten kan I indlægge to minutters refleksion med musik eller stilhed. Inden 
da giver I en kort introduktion, hvor I forklarer formålet.

Forslag til ordlyd:

"Som nogen af jer måske husker, blev Store Bededag afskaffet som fridag i 2023. Men som 
verden ser ud i dag, har vi måske mere end nogensinde før brug for at stå sammen om de 
bekymringer, vi bærer på. Bøn er en måde at gøre det på.

Lad os give Store Bededag nyt liv ved at skabe en fælles bøn for vores tid.

Brug de næste par minutter på at sætte ord på dine bekymringer og drømme. Skriv dem ned på 
papiret, fold det, og aflever det efter gudstjenesten til kirketjeneren."

Jeg vil herefter formidle dem 100 % anonymt til biskoppen. Alle bidrag fra hele stiftet vil blive 
samlet til én fælles bøn – en bøn, der kan lyde i alle stiftets kirker på Store Bededag og mange 
andre dage i resten af 2026: Vores Bøn.

I kan også indsamle bønner fra jeres konfirmander:

Sådan kan øvelsen introduceres:

Giv konfirmanderne et eksempel på en bøn – eventuelt jeres egen lokale kirkebøn.
Lov dem fuld fortrolighed. Fortæl, at kun du som præst læser deres bøn, og at du derefter 
anonymt videregiver dem til biskoppen, som bruger dem i en fælles bøn sammen med input 
fra hele stiftets 308 sogne/pastorater.
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Overvej som præst at bruge deres input i en kirkebøn til selve konfirmationen – naturligvis 
med deres godkendelse af den endelige ordlyd. Så bliver deres bidrag brugt to gange.
Bed dem overveje, hvilke bekymringer de bærer i deres hjerter – særligt ting, de ikke selv 
har indflydelse på.

Uddel herefter et stort pap-hjerte og skriveredskaber. Giv dem 15 minutter til at formulere en 
personlig bøn. Lad dem folde hjertet sammen og aflevere det. Skriv bidragene ind i en mail og 
send den til evase@km.dk.




